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= T@ﬁ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13018383 116 G sieor vEXIO
_ Date / Dia: March 17, 2013 2] 228 583 1200 fax
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE G.V. Gustomer’s Ordar [tern / Orden Cliente - [tem: Customer's Reference I Ref. del Clienta: | |VENUTaCIIrer s Yorks Order 1 1 Confirmacién de Venla:
|N1'A ; NIA 197047/01
Manufacturing Process / Procese de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS -[VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADC
Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: ’ Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
’ BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Ceduta: Length f Longitud: Guantity f Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Feso Nominal:
8.625 X 0.719 INCH 120 19.69/ 2133 FT 247933 FT 15211.908 LB 60.77 LBIFT
219.1 X 18.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 75.570 MTS 6900.000 KG 90.44 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test | Y.5. U.T.S. Y.S/UTS Elangation / Alargamiento
HeatN® | Sample N* | Condicién de la probeta Dimensiones de Iz probeta temp | Euf 0.50 %. Req.
Colada N° | Muestra N* [ Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 ‘IReq. Max. Lo Min. Qbt,
Tipo Tamano Seccion | ensayo |Max: -- Max: ~- -
mm mmz2 K mpa mpa in % %
- — — —
§3909 22063 B AM Ss L 38.07 X 18.00 689,46 RT . 322 516 0,62 2 31.6 45.0 j! §
AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacién Ls: Lacation of sample { Ubicacion de la muestra " Ori: Qrientation / Crientacion Sc: Specimen condition / Condicion de 1a probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximurm / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requeride - Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

1= Lm:g;i!yd(i al / Longitudinal Req; Required / Requerido... == T.5: Ultimate tensile strength /R

Yield strength / Fiygy
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Date / Dia: March 17, 2013 52) 223 P88 1600 fox
Guslomer / Cliente: PLESA, ANAHUAC Y CIf \S, 5.A. DEC.V. Custamer s Order ftem f Orden Chiente - Ttem: Cusiomer's Referenca/ Ref, del Cliente: . |Manutacturer s Works Order N° 7 GONTIMACION 06 Venta:
NIA ' N/IA 197047/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESE HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ﬁBARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L.290 PSl.1 NORMAL BEVEL
_ BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: ‘Schedule / Cédula: Length f Langitud: Quantity / Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Naminal:
8.625 X 0.719 INCH 120 1969/ 2133 FT 247933 FT 15211.908 LB 60.77 LB/FT
I219.1 X 18.3 MM 6.0G / 6.50 MTS 75.570 MTS 6900.000 KG 90.44 KGIM

Composition % / Camposicién %

X100 X 1000 X 10000
CM[S [Mo|Cr | P | S]] v m]m]culen] Al [ &1 8l N oo

H Max } 28 |120| — | 15| 40 | 30 | 30 | 80 | - |00 |a0] ~ | - | =1 =1 = -1 - |5

Mo =120 = -] -~ < -1~-1-1 ~1=-1T-1T-1-T=T1T-1-=

HeatN® | SampleN° [P Max | 28 |[120] — | 15| 40 | 30 | 36 | 80 - |400]400] - - - - - - - 15
Colada N* { Muestra N° Min - 23 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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152} ZZ9 889 1600 fax
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Date / Dia: March 17, 2013
M\m C.V. Customier s Order Item f Orden Lliente - [tem: Customer's Reference ! Ref, del Clients: Manufacturer’s Works Order N° / Gonfirmacion de Venta;
NiA Nia 197047/01
Manufacturing Pracess / Procesa de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: i Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA : BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Espe‘cﬁaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BrX42-1245/1 290 PSLA1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
imensicns / Dimensiones: iSchedule / Cédula; Length { Longitud: Quantity / Cantigad: 12 Pos/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.719 INCH 120 19.69 /2133 FT 247933 FT 15211908 LB 60.77 LBIFT
IZ‘IJJ X 18.3 MM 6.00/6.50 MTS 75.570 MTS 6906.000 KG 90.44 KG/IM

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N° Resultado
_ 63509 22063 Good / Buero

Salistactory/iSatisfaciorio
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Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Number 7/ Namero:

13018383

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

4/6

Tubes de Acerc de Méxice, S

Carrel. MBxine Verneiz KM 4 35. BN

Detfino Valenzuela Teleria, Vergemz, Veracriz
TP 9897 MEXICO

792} 229 352 1100 18|

Date / Dia: March 17, 2013

{52) 228 982 1500 fax

Customer’s Order Item / Crden Cliente - ltem: Custemer’s Referance / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Venta:

N/A . N/A 197047/1
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED ' LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especiicaciones:

Stesl Grade / Grado de acero:

Ends / Extremos:

IAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BI/X42-1.245(.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL
Dimensicns / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length f Longitud: Quantity f Cantidad: 12 Pcs/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:
8.625 X 0.719 INCH 126 19.68/ 2133 FT 247933 FT 15211.908 LB 60.77 LBIFT
219.1 X 18.3 MM ©.00 / 6.50 MTS 75.570 MTS 6900.000 KG 90.44 KG/M

Heat treatment / Tratamiento t&rmica: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

(Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamsnto del tratamiento f&rmico: nfa

Type
Tipo

asralled
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13018383

Tubes de AGere de Mexice, 5.4,

Page / Pagina: Carrel, Mexlce Veracrnuz KM 453.7 SN
Defino Yalenzuela Teieria, Yeracnuz, Yeracruz
5 I G CP. 91587 MEXICO

152) 229 982 1100 |

Date / Dia: March 17, 2013

{52} 229 982 1600 Jax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y C_i.l\S,S-_A.ISE C.V. Cusiomer's Order fterm / Grden Cliente - ltem: Customer s Relerence 7 Ref. del Chiente: . [Manuraciurer's Works Order N°® /! Confirmacién de Venta:
N/A N/A 197047/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface ! Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADCG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO

[Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel'Grade / Grade de acera:; Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.29¢ PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 12 Pes/Pz Nominal Weight / Pese Nominal:

8.625 X 0.719 INCH 120 19.69/21.33 FT 247 933 FT 15211.908 LB 60.77 LB/FT

219.1 X 18.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 15.5?0 MTS 6900.000 KG 90.44 KGIM

Supplementary nformation
Informacion Suplementaria

[Tamsa Ret: 363765

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N° Cantidad Longitud Peso
) (Pieces) (it} {m) {Tons}

£3908 12

verage:length per pipe

Longitud:proniedio por tubo
S D)
=25.298
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Tubes de Acero de Mexicn, S.A,
N q . agina: Carral, Mixice Vesagiuz Wit 4357 SN
n = C E RTI FICADO DE P RU E BAS EN FAB RICA umher.’ Namero Page ! Paglna Detfino Valenzuala Tejeria. Veraciuz, Veracrug
ari CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13018383 6/6 e e
Date / Dia: March 17, 2013 {52} 228 8321500 fax
CGustomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y EU\S, SA DECY, Customer s Order item { Grden GIENTe - em: Custamer s Reierence / Ref. del Cliante: |Manufacturer's Works Order N® / Confirmacion de Venta:
N/A . NIA 197047/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacionas; Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L290 PSI.1 NORMAL BEVEL
" BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longitud: Quantity { Cantidad: 12 PcsiPz Neminal Weight / PFeso Nominal:
8.625 X 0.719 INCH 12¢ 19,69/ 21.33 FT 247 933 FT 15211.908 LB 60.77 LB/IFT
|219.1 X 18.3 MM 6.00/ 6.50 MTS 75.570 MTS 6900.000 KG 90.44 KG/IM
This is to cerlify that the preduct described here has been manutactured, sampled, tested, and inspected in accordance with For el presente cerlificamos que el material aqui descrito ha sido abricado, muestreado, ensayado e inspeccionade de
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of arigin nor may i be used as a declaration of arigin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificads no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.
4 CUSTOMER . THIRD PARTY [ TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY P
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A [T
Employee Name: N/fA : QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.

DEPTQ. DE CERTIFICACION DE CALIDAL RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M, Castelld Abraham ‘

'8 computerized systsn:r-anadt fid with electranic signature. On:the orginal carbi
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